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Protokół nr L/18 

z sesji Rady Miejskiej Śmigla, odbytej dnia 20 września 2018 r. o godz. 16:00 w sali 

sesyjnej Rady, w Urzędzie Miejskim Śmigla. 

 

 Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Śmigla Wiesław 

Kasperski, który powitał radnych Rady Miejskiej Śmigla, Burmistrza Śmigla, kierowników i 

dyrektorów jednostek podległych Gminie, sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli, 

Pana Henryka Mylera – reprezentującego władze Stowarzyszenia Oświatowego im. 

Dezyderego Chłapowskiego w Kościanie, stypendystę przybyłą na sesję, pracowników Urzędu, 

radcę prawnego, oraz mieszkańców gminy. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji  uczestniczy 14 radnych, co pozwala na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. Nieobecna: Violetta Karolczak. Lista obecności 

radnych, zaproszonych gości i sołtysów z L sesji Rady Miejskiej Śmigla stanowi załącznik nr 

1 do protokołu.   

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad w stosownym terminie został 

radnym przekazany.  

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności w okresie między sesjami. 

5. Sprawozdanie Burmistrza Śmigla z wykonania uchwał Rady Miejskiej Śmigla. 

6. Informacja o działalności Burmistrza Śmigla w okresie między sesjami. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Zapytania sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli. 

9. Informacja na temat formowania jednostek Wojsk Obrony Terytorialnej w 

Wielkopolsce ze szczególnym uwzględnieniem regionu leszczyńskiego. 

10. Wręczenie aktów nadania stypendium na rok szkolny 2018/2019 dla uczniów Gminy 

Śmigiel. 

11. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2018, 

2) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2018 -
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2027, 

3) w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/370/18 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 30 

sierpnia 2018 r. w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z 

budżetu Gminy Śmigiel oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i 

sposobu ich rozliczania, 

4) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/169/16 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 25 

sierpnia2016 r, w sprawie wysokości i zasad ustalenia i rozliczania dotacji celowych 

dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Śmigiel,  

5) w sprawie ustalenia wysokości podatku od nieruchomości na terenie Gminy Śmigiel 

na rok 2019, 

6) w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej w Gminie Śmigiel, 

7) w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Śmigiel. 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13. Odpowiedzi na zapytania 

14. Wolne głosy i wnioski. 

15. Zakończenie sesji. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że dnia dzisiejszego do Biura Rady wpłynęło 

pismo od Burmistrza Śmigla z prośbą o włączenie do porządku obrad projektów uchwał: 

 w sprawie ustalenia zasad konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego, 

 w sprawie wprowadzenia regulaminu programu Śmigielskiego Budżetu 

Obywatelskiego. 

Projekt uchwał przedstawiła Anna Jurga – pracownik Urzędu, i poinformowała, że 

zasady przeprowadzania konsultacji zostały ujęte w Uchwale Rady Miejskiej Śmigla 

nr XL/396/16 z dnia 23 lutego 2006 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

z mieszkańcami Gminy Śmigiel. Mechanizm Budżetu Obywatelskiego oparty jest na 

procedurze konsultacji społecznych i daje możliwość mieszkańcom decydowania 

o przeznaczeniu części środków z budżetu Gminy Śmigiel.  

Przewodniczący przypomniał, że aby zmienić porządek obrad potrzebna jest 

bezwzględna ilość głosów ustawowego składu rady, czyli w przypadku tej rady jest to 8. 

Pytań nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie 

projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad konsultacji społecznych w sprawie Budżetu 

Obywatelskiego do porządku obrad. 
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W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, którzy głosowali następująco: 

- „za” wprowadzeniem projektu uchwały 14 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt ww. uchwały został wprowadzony do  

porządku obrad w pkt 11, jako  ppkt. 8. 

Następnie Przewodniczący przystąpił do przegłosowania wprowadzenie projektu 

uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminu programu Śmigielskiego Budżetu 

Obywatelskiego do porządku obrad. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, którzy głosowali następująco: 

- „za” wprowadzeniem projektu uchwały 14 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt ww. uchwały został wprowadzony do  

porządku obrad w pkt 11, jako  ppkt. 9. 

Następnie Przewodniczący przystąpił do przegłosowania zmienionego porządku obrad. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, którzy głosowali następująco: 

- „za” przyjęciem porządku obrad - 14 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

 Zmieniony porządek sesji został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół  z XLIX sesji Rady Miejskiej 

Śmigla. Poinformował, że protokół wiernie odzwierciedla przebieg obrad i jest do wglądu w 

Biurze Rady. Zapytał, czy są uwagi do protokołu. Uwag nie wniesiono. 

Wobec powyższego Przewodniczący przeprowadził głosowanie: 

- „za” przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych. 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Protokół przyjęto jednogłośnie.  

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski przedstawił informację ze swojej 

działalności w okresie między sesjami. Informacja stanowi załącznik nr  2 do protokołu. 
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Do przedstawionej przez Przewodniczącego Rady informacji pytań nie było. 

 

Ad.5. 

Sprawozdanie Burmistrza Śmigla z wykonania uchwał Rady Miejskiej Śmigla 

przedstawiła Burmistrz Śmigla i stanowi ono załącznik nr 3 do protokołu.  

Pytań nie było.  

 

Ad.6. 

Informacja Burmistrza Śmigla z działalności w okresie między sesjami stanowi 

załącznik nr 4  do protokołu. 

Informacja została przekazana pocztą elektroniczną. 

Pytań do złożonej informacji nie było. 

 

Ad. 7. 

Interpelacje i zapytania radnych – nie było. 

 

Ad.8. 

Zapytania sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli – nie było. 

 

Ad. 9. 

 W tym punkcie obrad zaplanowano zapoznanie się z Informacją na temat formowania 

jednostek Wojsk Obrony Terytorialnej w Wielkopolsce ze szczególnym uwzględnieniem 

regionu leszczyńskiego. Jednakże z uwagi na nie przybycie przedstawiciela Komendy 

Wojskowej, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu. 

 

Ad.10. 

Na sesję przybyła jedna stypendystka. Akt nadania stypendium oraz upominek, podczas 

sesji, wręczył Pan Henryk Myler – członek zarządu kościańskiego stowarzyszenia. Gratulacje 

uczennicy złożyli również: burmistrz Małgorzata Adamczak oraz Przewodniczący Rady 

Wiesław Kasperski. Przedstawiono krótką historię stowarzyszenia oraz organizacje z którymi 

współpracuje stowarzyszenie. Podstawową rolą stowarzyszenia jest wspierać uczniów 

zdolnych. Ponadto stypendyści wciągani są we wspólne integrowanie i nakierowywanie ich na 

rozwój środowisk lokalnych w których żyją i szkoły w których się uczą. Następnie 

przedstawiono tegorocznych stypendystów.  
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O godz. 16:20 Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy. Obrady wznowiono o godz. 

16:30 w niezmienionym składzie – 14 radnych. 

 

Ad.11. 

Podjęcie uchwał:  

 

1) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2018. 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Śmigla – Piotr Szmytkowski. Wszyscy radni 

otrzymali uchwałę wraz z autopoprawkami i taka została omówiona. 

Dochody – dokonuje się następujących zmian: 

a) Rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe – zwiększenie dochodów o kwotę 

182.349,66 zł z tytułu zwrotu części wydatków w ramach funduszu sołeckiego. 

b) Rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania – zwiększenie o kwotę 20.765,00 zł z 

uwagi na otrzymaną dotację celową od Wojewody Wielkopolskiego. 

Wydatki – dokonuje się następujących zmian: 

a) Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – zwiększenie wydatków na remonty dróg oraz 

przeniesienia pomiędzy paragrafami na wniosek sołtysów 

b) Dział 801 Oświata i wychowanie  

 przeniesienia pomiędzy rozdziałami i paragrafami na wniosek kierowników 

jednostek 

c) Rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania - zwiększenie o kwotę 20.765,00 zł z 

uwagi na otrzymaną dotację celową od Wojewody Wielkopolskiego. 

d) Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – proponuje się następujące 

zmiany: 

 Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni (paragraf 4170 zwiększenie o 1000 zł, paragraf 

4300 zmniejszenie o 4.642,96 zł) oraz rozdział 90013 Schroniska dla zwierząt 

(paragraf 2310 zwiększenie o kwotę 3.000 zł) – przeniesienia na wniosek 

kierownika Wydziału oraz  sołectw. 

e) Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zmiany na wniosek sołectw. 

f) Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej – zmiany wynikające z podpisanej 

umowy z Urzędem Marszałkowskim – dotyczy Budowy trybun w Śmiglu. 

g) Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej - przeniesienia miedzy 

paragrafami na wniosek Kierownika Ośrodka Kultury Fizycznej i Rekreacji w Śmiglu. 
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Pytań nie było. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu komisji finansowo - gospodarczej i poprosił przewodniczącą komisji o 

przedstawienie opinii. 

Przewodnicząca Komisji Arleta Adamczak – Puk wyjaśniła, że projekt otrzymał 

pozytywną opinię. 

Pytań do projektu uchwały nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 14 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 14 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr L/376/18 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel                         na 

rok 2018. 

 

2) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel                          na 

lata 2018 -2027. 

 Projekt uchwały omówił także Skarbnik Śmigla – Piotr Szmytkowski i wyjaśnił, że 

zgodnie ze zmianami w budżecie w 2018 roku, dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2018-2027.  

Dokonano zmiany kategorii przedsięwzięcia pn. "Budowa trybun sportowych na boisku w 

Śmiglu". Zadanie będzie realizowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 ustawy o finansach publicznych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu komisji finansowo - gospodarczej i poprosił przewodniczącą komisji o 

przedstawienie opinii. 

Przewodnicząca Komisji Arleta Adamczak – Puk wyjaśniła, że projekt otrzymał 

pozytywną opinię. 

Pytań do projektu uchwały nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 14 radnych, 
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- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 14 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr L/377/18 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na 

lata 2018 -2027. 

 

3) w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/370/18 z dnia 30 sierpnia w sprawie zasad 

udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Śmigiel oraz trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich rozliczania, 

Projekt uchwały omówiła zastępca Skarbnika Śmigla – Ewa Mituła, i wyjaśniła że w 

podjętej na ostatniej sesji uchwale zastosowano błędną numerację paragrafów. W związku z 

tym należy sprostować poprzednia uchwałę i zastosować prawidłową numerację. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu komisji finansowo - gospodarczej i poprosił przewodniczącą komisji o 

przedstawienie opinii. 

Przewodnicząca Komisji Arleta Adamczak – Puk wyjaśniła, że projekt otrzymał 

pozytywną opinię. 

Pytań do projektu uchwały nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 14 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 14 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr L/378/18 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/370/18 z dnia 30 sierpnia w sprawie 

zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Śmigiel oraz trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich rozliczania. 

 

4) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/169/16 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 25 

sierpnia2016 r, w sprawie wysokości i zasad ustalenia i rozliczania dotacji celowych 

dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Śmigiel,  
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Projekt uchwały omówiła Danuta Szczepaniak – Kierownik Wydziału Organizacyjnego i 

wyjaśniła, że wysokość, zasady ustalania oraz rozliczania dotacji określa rada gminy w drodze 

uchwały. § 2 otrzymuje brzmienie: „Wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Śmigiel 

dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Śmigiel, ustala się w kwocie 200,00 zł 

(słownie: dwieście złotych) miesięcznie na każde dziecko objęte dotacją”. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu komisji finansowo - gospodarczej i poprosił przewodniczącą komisji o 

przedstawienie opinii. 

Przewodnicząca Komisji Arleta Adamczak – Puk wyjaśniła, że projekt otrzymał 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący Rady poinformował, także że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu komisji spraw społecznych i poprosił przewodniczącego komisji o przedstawienie 

opinii. 

Przewodniczący Komisji Lech Żak wyjaśnił, że projekt otrzymał pozytywną opinię. 

Komisja jednak zgłosiła wniosek aby rozszerzyć zapis uzasadnienia o podanie przyczyny 

zmiany wysokości dotacji. 

W uzasadnieniu dopisuje się: „W związku z przedstawieniem nowych informacji 

i dostarczeniem dodatkowych dokumentów przez podmiot, który obecnie prowadzi na terenie 

gminy Śmigiel żłobek oraz w wyniku zmniejszenia planowanej liczby dzieci uczęszczającej do 

żłobka proponuje się zwiększenie kwoty dotacji. Ponadto przewidywana wysokość środków 

przeznaczonych na ten cel będzie kształtować się na podobnym poziomie.” 

Pytań do projektu uchwały nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 14 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 14 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr L/379/18 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/169/16 Rady Miejskiej Śmigla z 

dnia 25 sierpnia2016 r, w sprawie wysokości i zasad ustalenia i rozliczania dotacji celowych 

dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Śmigiel, 

 

5) w sprawie ustalenia wysokości podatku od nieruchomości na terenie Gminy 
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Śmigiel na rok 2019, 

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Śmigla – Piotr Szmytkowski i wyjaśnił, że rada 

gminy, w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, z tym że 

stawki nie mogą przekroczyć rocznie stawek kwotowych obwieszczonych przez ministra 

właściwego do spraw publicznych. Stawki te corocznie podlegają zmianie na następny rok 

podatkowy, z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu cen detalicznych towarów i usług 

konsumpcyjnych. Mając na uwadze zapis art.5 ust.1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

aby wysokość stawek podatku od nieruchomości nie przekroczyła rocznie stawek kwotowych 

obwieszczonych przez Ministra Finansów z 25.07.2018 r. w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2019r proponuje się stawki podatku od 

nieruchomości na 2019 r. pozostawić na tym samym poziomie co w roku obecnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu komisji finansowo - gospodarczej i poprosił przewodniczącą komisji o 

przedstawienie opinii. 

Przewodnicząca Komisji Arleta Adamczak – Puk wyjaśniła, że projekt otrzymał 

pozytywną opinię. 

Pytań do projektu uchwały nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 14 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 14 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę 

Nr L/380/18 w sprawie ustalenia wysokości podatku od nieruchomości na terenie Gminy 

Śmigiel na rok 2019. 

 

6) w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej w Gminie Śmigiel, 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady i wyjaśnił, że znowelizowana 

ustawa o samorządzie gminnym nałożyła na rady obowiązek podjęcie takich uchwał. Grupa 

mieszkańców gminy, posiadających czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego, może 

wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. W przypadku Gminy Śmigiel grupa ta 

musi liczyć co najmniej 200 osób. Ponadto przepis art. 41a ust. 5 cyt. wyżej ustawy stanowi, iż 

rada gminy określa w drodze uchwały: szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw 
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obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji 

obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać 

składane projekty. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu komisji spraw społecznych i poprosił przewodniczącego komisji o przedstawienie 

opinii. 

Przewodniczący Komisji Lech Żak wyjaśnił, że projekt otrzymał pozytywną opinię. 

Radny Wojciech Adamczewski zauważył, że taka uchwała nie będzie do zrealizowania. 

Przekazał, że osoba chcąca kandydować na radnego musi zebrać 25 podpisów – czy więc te 

200 nie jest za dużo? Poza tym każdy z mieszkańców, może zgłosić się do radnego. No i co z 

uchwałami które nie będą mogły być zrealizowane? 

Radny Grzelczyk Sławomir  zauważył natomiast, że ustawodawca nałożył taki 

obowiązek i trzeba taka uchwałę podjęć. To, że mieszkańcy będą mieli pomysły do realizacji 

to wcale nie oznacza, że będą takie uchwały podejmowane. Niektóre zadania z ustawy 

wynikają, że należą do Gminy. 

Więcej pytań do projektu uchwały nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 13 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 1. 

Uchwała została podjęta. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 14 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę 

Nr L/381/18 w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej w Gminie Śmigiel. 

 

7) w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Śmigiel,  

Projekt uchwały przedstawił Rafał Szumacher – pracownik Urzędu i przekazał, że część 

zmian w niniejszej uchwale podyktowana jest koniecznością dostosowania jej do zmian ustawy 

o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego, 

która wejdzie w życie dnia 21 kwietnia 2019 roku. Pozostałe zmiany mają zostać wprowadzone 

celem dostosowania treści uchwały do bieżących realiów rynkowych i organizacyjnych 

przydzielania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy - z szczególnym 

uwzględnieniem potrzeb mieszkańców Gminy Śmigiel. 
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Zapisy przedmiotowej uchwały zostały wypracowane na podstawie prac komisji 

mieszkaniowej, która zauważyła potrzebę ich zmian w celu umożliwiania przydziału lokali 

mieszkalnych w zależności od sytuacji życiowych wnioskodawców jak również uregulowała 

zapisy w zakresie przydzielania mieszkań komunalnych po zmarłych najemcach. 

Ponadto, uchwała precyzuje zasady przedłużania umów najmu lokali socjalnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu komisji spraw społecznych i poprosił przewodniczącego komisji o przedstawienie 

opinii. 

Przewodniczący Komisji Lech Żak wyjaśnił, że projekt otrzymał pozytywną opinię. 

Pytań do projektu uchwały nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 14 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 14 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę 

Nr L/382/18 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Śmigiel. 

 

8) w sprawie ustalenia zasad konsultacji społecznych w sprawie Budżetu 

Obywatelskiego, 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt tej uchwały był omawiany przy 

wprowadzaniu go do porządku obrad.  

Następnie Przewodniczący zapytał czy Radni maja pytania?.  

Pytań nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 13 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 1. 

Uchwała została podjęta. 
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Rada Miejska Śmigla w obecności 14 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę 

Nr L/383/18 w sprawie ustalenia zasad konsultacji społecznych w sprawie Budżetu 

Obywatelskiego. 

 

9) w sprawie wprowadzenia regulaminu programu Śmigielskiego Budżetu 

Obywatelskiego,   

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt tej uchwały podobnie jak poprzedniej był 

omawiany przy wprowadzaniu go do porządku obrad.  

Następnie Przewodniczący zapytał czy Radni maja pytania?.  

Radny Włodzimierz Drótkowski zapytał czy podejmujemy taką uchwałę na rok? 

Zastępca Burmistrza Śmigla – Marcin Jurga, wyjaśnił że ustawy się ciągle zmieniają, a 

chcemy rozwijać ten fundusz obywatelski więc w latach kolejnych będzie to udoskonalane. 

Więcej pytań nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 14 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 14 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr L/384/18 w sprawie wprowadzenia regulaminu programu Śmigielskiego Budżetu 

Obywatelskiego. 

 

Ad.12. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych – nie było. 

 

Ad.13. 

 Odpowiedzi na zapytania Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli – nie było. 

 

Ad. 14. 

Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Rady przekazał, że kolejna sesja odbędzie się w październiku. O 

terminie radni zostaną poinformowani. 

Więcej zgłoszeń nie było. 
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Ad. 15. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że wyczerpano porządek sesji, a następnie 

podziękował zebranym i zamknął L sesję Rady Miejskiej Śmigla o godz. 17:10. 

 

 

 

 

 Protokołowała:                         Przewodniczył: 

         

Justyna Rzepecka                     Wiesław Kasperski 

               Przewodniczący  

                    Rady Miejskiej Śmigla 

 

 

 

 


